
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 001/2021. A Prefeitura Municipal de Canindé - Ceará 
torna público que se encontra a disposição dos interessados, edital de Tomada de Preços Nº 001/2021, que será realizada no dia 15/04/2021, às 11h00min, 
cujo objeto é a contratação de empresa para prestar serviços de assessoria e consultoria especializada em supervisão, gerenciamento, acompanhamento e 
inserção de documentação sobre informações de monitoramento das obras do Plano de Ações Articuladas do SIMEC, junto a Secretaria de Educação do 
Município de Canindé/CE. Outras informações e aquisição do edital os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de Canindé, situada no Largo 
Francisco Xavier de Medeiros, s/nº, Bairro Imaculada Conceição, Canindé/CE, no horário de 08h00min às 13h00min. Canindé – CE, 29 de março de 2021. 
Lia Vieira Martins – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Canindé – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº. 021.2021-PP. A Pregoeira de Canindé-CE, torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de abril de 2021 às 11h00min, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé, localizada 
no Largo Francisco Xavier de Medeiros, S/N, Imaculada Conceição, Canindé/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério 
de julgamento Menor Preço por Item, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preço visando futuras e eventuais aquisição de peças 
para tubulação de cobre para central de ar, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Canindé/CE, conforme especificações 
contidas no termo de referência constante do anexo I do edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min. 
Claudiana de Freitas Alves - À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Autarquia Municipal de Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio - AMMA - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 
2021.02.26.001.AMMA. A Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público que 
às 09:00 horas do dia 14 de abril de 2021 na sala da Comissão Permanente de Licitação desta Autarquia, situada à Av. Eduardo Sá, 51, bairro: Centro, 
Eusébio-CE, fará realizar sessão pública para recebimento dos envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação, referentes ao Pregão Presencial 
N° 2021.02.26.001.AMMA do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é o Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada nos 
serviços de self service para fornecimento de almoço e coffee break, para atender as necessidades desta Autarquia. O edital poderá ser lido e obtido junto a 
Comissão de Licitação, situada no endereço acima, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Marlon Reno Vasconcelos 
Martins - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo – Secretarias Diversas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico nº. PE-
03.29.1/2021-DIVERSAS. Objeto: aquisição de material de limpeza e higienização, material descartável e outros materiais de consumo, para atender as 
necessidades dos diversos Órgãos Administrativos (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, conforme termo de referência. Tipo: Menor 
Preço por Lote. Modo de disputa: Aberto. O Pregoeiro Oficial deste Município comunica aos interessados que o início da disputa será a partir das 09h:00m 
(horário local) do dia 13 de abril de 2021, em sessão pública eletrônica, que ocorrerá através do endereço eletrônico: (www.bll.org.br). Maiores informações, 
ler ou obter o texto integral do edital no endereço eletrônico acima, na sala da Comissão, situada na Rua José Matias Sampaio, nº. 234, Centro, através do 
fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m e, ainda, no sítio: (www.tce.ce.gov.br). Ériton George Sales Bernardo – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo – Secretarias Diversas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico nº. PE-
03.29.2/2021-DIVERSAS. Objeto: aquisição de material de expediente, suprimentos de informática e demais materiais, para atender as necessidades dos 
diversos Órgãos Administrativos (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, conforme termo de referência. Tipo: Menor Preço por Lote. Modo 
de disputa: Aberto. O Pregoeiro Oficial deste Município comunica aos interessados que o início da disputa será a partir das 09h:00m (horário local) do dia 
15 de abril de 2021, em sessão pública eletrônica, que ocorrerá através do endereço eletrônico: (www.bll.org.br). Maiores informações, ler ou obter o texto 
integral do edital no endereço eletrônico acima, na sala da Comissão, situada na Rua José Matias Sampaio, nº. 234, Centro, através do fone (88) 3531-1042, 
das 08h:00m às 12h:00m e, ainda, no sítio: (www.tce.ce.gov.br). Ériton George Sales Bernardo – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2021.03.29.01. A Pregoeira Oficial torna 
público para conhecimento dos interessados que no dia 14 de abril de 2021, às 09h, na sede da Comissão de Licitação localizada na Rua João Batista Arrais 
nº 08, Centro – Antonina do Norte/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e proposta de 
preços para o objeto: seleção da melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de oxigênio medicinal destinado a atender 
as necessidades da Secretaria de Saúde de Antonina do Norte-CE. O edital e seus anexos estão disponíveis no endereço citado, das 08:00 às 12:00 e das 
13:00 às 17:00 horas, bem como no Portal de Licitações dos Municípios no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (www.tce.ce.gov.br). Antonina 
do Norte/CE, 29 de março de 2021. Daiane de Oliveira Carlos.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC – Extrato de Contrato 26/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC e a empresa GERALDO MACHADO DA SILVA. Objeto: contratação de empresa para o 
fornecimento de material de limpeza, gênero alimentícios e utensílios de copa e cozinha para suprir as necessidades da Policlínica Barbara Pereira De 
Alencar, Tipo I, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme especificações e quantitativos 
estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 07.05.03.2021, com a finalida de de atender às necessidades do Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC. Valor Global de R$ 8.966,00 (oito mil e novecentos e sessenta e seis reais). Vigência: 11/03/2021 a 
31/12/2021.Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Geraldo Machado da Silva. CRATO/CE, 24/03/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC – Extrato de Contrato 24/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC e a empresa FRANCIE DE CARVALHO MENDES. Objeto: contratação de empresa para o 
fornecimento de material de limpeza, gênero alimentícios e utensílios de copa e cozinha para suprir as necessidades da Policlínica Aderson Tavares Bezerra, 
Tipo II, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme especificações e quantitativos 
estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 07.05.03.2021, com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC. Valor Global de R$ 38.899,48 (quarenta e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais e quarenta e 
oito centavos). Vigência: 11/03/2021 a 31/12/2021.Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Francie de Carvalho Mendes. CRATO/CE, 24/03/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC – Extrato de Contrato 27/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC e a empresa GERALDO MACHADO DA SILVA. Objeto: contratação de empresa para 
o fornecimento de material de limpeza, gênero alimentícios e utensílios de copa e cozinha para suprir as necessidades da Centro de Especialidades 
Odontológicas, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme especificações e quantitativos 
estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 07.05.03.2021, com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC. Valor Global de R$ 63.919,90 (sessenta e três mil, novecentos e dezenove reais e noventa centavos). 
Vigência: 11/03/2021 a 31/12/2021.Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Geraldo Machado da Silva. CRATO/CE, 24/03/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC – Extrato de Contrato 25/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC e a empresa GERALDO MACHADO DA SILVA. Objeto: contratação de empresa para o 
fornecimento de material de limpeza, gênero alimentícios e utensílios de copa e cozinha para suprir as necessidades da Policlínica Aderson Tavares Bezerra, 
Tipo II, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme especificações e quantitativos 
estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 07.05.03.2021, com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC.. Valor Global de R$ 106.000,00 (cento e seis mil reais). Vigência: 11/03/2021 a 31/12/2021.
Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Geraldo Machado da Silva. CRATO/CE, 24/03/2021.

*** *** ***

243DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº073  | FORTALEZA, 30 DE MARÇO DE 2021


